
Zápis z 38. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 13. 09. 2017 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel Kolář, 

 Petr Šíma 

Omluveni:                              Lukáš Kápar, Jan Jaroš 

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Dvořák, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Jednorázová splátka úvěru KB České Budějovice 

4. Volby PS ČR 2017 

5. Dotace 

6. Stížnost na stav MK Stružky 

7. Informace o stavbách na silnicích II. třídy 

8. Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu, svoz BRKO 

9. Rozpočtové opatření č. 9/2017 

10. Různé 
 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 01.08.2017. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 37 ze 

dne 01.08.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

 

Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh: 



a) Záměr prodeje části parcely KN 1467/33 vše pro obec a kú Strážkovice o výměře 603 

m2. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje části parcely KN 1467/33 vše pro 

obec a kú Strážkovice o výměře 603 m2. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Smlouva o Smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku KN 1516/9 a 

1517/2 pro obec Strážkovice a kú Lomec za účelem umístění distribuční soustavy  - 

kabelové rozvody NN, pro E.ON  Distribuce a.s. za cenu 28.400 Kč. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o Smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030039931/001 na pozemku KN 1516/9 a 1517/2 pro obec Strážkovice a kú 

Lomec za účelem umístění distribuční soustavy  - kabelové rozvody NN, pro E.ON Distribuce 

a.s. za cenu 28.400 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

c) Smlouva o zřízení věcného břemene č. CB-014330035304/001 na pozemku KN 

1498/2 pro obec Strážkovice a kú Lomec za účelem umístění distribuční soustavy  - 

kabelové rozvody NN a kabelové skříně, pro E.ON Distribuce a.s. za cenu 3.100 Kč. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-

014330035304/001 na pozemku 1498/2 pro obec Strážkovice a kú Lomec za účelem umístění 

distribuční soustavy  - kabelové rozvody NN a kabelové skříně, pro E.ON Distribuce a.s. za 

cenu 3.100 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

d) Smlouva o zřízení věcného břemene č. CB-014330034657/001 na pozemku KN 136 

vše pro obec a kú Strážkovice za účelem umístění distribuční soustavy  - kabelové 

rozvody NN, pro E.ON Distribuce a.s. za cenu 1.000 Kč. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2d: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-

014330034657/001 na pozemku KN 136 vše pro obec a kú Strážkovice za účelem umístění 

distribuční soustavy  - kabelové rozvody NN, pro E.ON Distribuce a.s. za cenu 1.000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

 

Bod 3. programu: Jednorázová splátka úvěru KB České Budějovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na splacení celého zůstatku dlouhodobého úvěru 

č. 1 vedeného u KB České Budějovice, který byl čerpán na výstavbu vodovodu Strážkovice. 

Výše zůstatku ke dni 31.08.2017 činní 1.209.750 Kč a celý úvěr je splatný ke dni 20.7.2022. 

Dle Úvěrové smlouvy je možné úvěr splatit jednorázovou splátkou bez finančního postihu. 

Vzhledem k finančnímu vývoji hospodaření obce Strážkovice by bylo ekonomicky výhodné 

tento úvěr doplatit jednorázově. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo 

dále ukládá starostce obce pí Halamové prověřit podmínky jednorázového doplacení úvěru. 

 

 



Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje splatit jednorázovou splátkou dlouhodobý úvěru 

č. 1 vedený u KB České Budějovice, který byl čerpán na výstavbu vodovodu Strážkovice, 

který je dle Úvěrové smlouvy možné splatit, jednorázovou splátkou, bez finančního postihu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové prověřit podmínky 

jednorázového doplacení úvěru č. 1, vedeného u KB České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

 
Bod 4. programu: Volby do PS Parlamentu ČR 2017 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu v souvislosti s konáním voleb do PS Parlamentu 

ČR konaných ve dne 20. – 21.10.2017, žádost o umožnění výlepu volebních materiálů 

na výlepových plochách v majetku obce a uzavření nájemní smlouvy na tyto plochy. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a konstatovalo, že obec Strážkovice nemá žádné 

výlepové plochy určené pro výlep volebních materiálů. Z tohoto důvodu zastupitelstvo 

rozhodlo žádosti všech politických stran a uskupení nevyhovět. Zastupitelstvo dále 

rozhodlo neuzavřít žádnou Smlouvu o pronájmu výlepových ploch na základě důvodů 

uvedených v § 18 zákona č. 424/1991 Sb. 

Návrh usnesení 4a1: Zastupitelstvo schvaluje vymezení ploch určených k výlepu volebních 

materiálů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana 

Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato  

Návrh usnesení 4a2: Zastupitelstvo schvaluje nájemní smlouvu na pronájem výlepových 

ploch určených k výlepu volebních materiálů na základě důvodů uvedených v § 18 zákona č. 

424/1991 Sb. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana 

Halamová, Pavel Kolář, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato  

b) Předsedající předložila zastupitelstvu informace o volbách do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR a jejich závazných termínech. Zastupitelstvo informace projednalo a 

vzalo na vědomí 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o volbách do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR a jejich závazných termínech. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

 

Bod 5. programu: Dotace 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu informace o nově podaných žádost o dotace 

týkající se, hřiště pro hasičský sport, intenzifikace ČOV Strážkovice a intenzifikace 

vodovodu Strážkovice. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o nově podaných žádost o dotace 

týkající se, hřiště pro hasičský sport, intenzifikace ČOV Strážkovice a intenzifikace vodovodu 

Strážkovice. 

 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

b) Předsedající předložila zastupitelstvu informace o postupu prací na schválených 

dotacích týkajících se místa pasivního odpočinku, rekonstrukce lesní cesty ke Křoví, 

obnovy WC pro veřejnost a imobilní občany v budově KD Strážkovice a vybavení 

Mateřské školy Cvrček Strážkovice. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na 

vědomí. 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o postupu prací na schválených 

dotacích týkajících se místa pasivního odpočinku, rekonstrukce lesní cesty ke Křoví, obnovy 

WC pro veřejnost a imobilní občany v budově KD Strážkovice a vybavení Mateřské školy 

Cvrček Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

 

Bod 6. programu: Stížnost na stav MK Stružky 

Předsedající předložila zastupitelstvu stížnost manželů Galetových na stav místní komunikace 

Ve Stružkách. Při přívalových deštích stéká voda z místní komunikace na pozemek 

stěžovatelů a znečišťuje fasádu jejich RD. Již v minulosti byl tento problém řešen příčným 

odvodněním komunikace, které však není schopno pojmout přívalový déšť. Vzhledem ke 

skutečnosti, že pozemek stěžovatelů se nachází pod úrovní komunikace a chybí zde chodníky 

s obrubníky, které by alespoň částečně zabránily stékání dešťové vody je nutné celou 

komunikaci řešit komplexně v celé její délce. Zastupitelstvo stížnost projednalo a rozhodlo 

zadat zpracování projektové dokumentace na kompletní rekonstrukci této místní komunikace 

včetně chodníků. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové zadat vyhotovení 

projektové dokumentace na tuto komunikaci. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo rozhodlo zadat zpracování projektové dokumentace na 

kompletní rekonstrukci místní komunikace Ve Stružkách včetně chodníků. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat vyhotovení 

projektové dokumentace na komunikaci Ve Stružkách. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

 

Bod 7. programu: Informace o stavbách na silnicích II. třídy 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o stavbách na silnicích II. třídy ve správním 

obvodu obce. Jedná se o opravu povrchů silnice II/156, výstavbu přemostění kolejiště na 

zastávce Trocnov na silnici II/157 a stavbu obchvatu obce Strážkovice na silnici II/156. 

Oprava povrchů silnice II/156 byla plánována na podzim roku 2017 byla přesunuta na jaro 

2018 z důvodu rekonstrukce dalších komunikací na českobudějovicku a z toho vyplývající 

nemožnosti stanovení objízdných tras. Výstavba přemostění kolejiště na zastávce Trocnov na 

silnici II/157 je ve fázi zpracování projektové dokumentace. Stavba obchvatu obce 

Strážkovice na silnici II/156 je ve fázi zpracování prováděcího projektu, výkupu pozemků a 

plánovaný termín stavby je předběžně stanoven na roky 2018-2019. Zastupitelstvo informace 

projednalo a vzalo na vědomí. 



Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o stavbách na silnicích II. třídy ve 

správním obvodu obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

 

Bod 8. programu: Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu, svoz BRKO 

Předsedající informovala zastupitelstvo o termínu svozu nebezpečného a velkoobjemového 

odpadu, který se koná dne 30.09.2017. Předsedající dále informovala přítomné zastupitele o 

svozu komunálního a biologicky rozložitelného odpadu v měsíci listopadu. Svoz odpadů 

v měsíci listopadu bude probíhat následovně 01.11.2017 proběhne svoz BRKO, 08.11.2017 

svoz komunálního odpadu, 15.11.2017 proběhne svoz obou odpadů a od 22.11.2017 bude 

svážen komunální odpad každý týden. Přes zimní období nebude BRKO sváženo. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o termínu svozu nebezpečného a 

velkoobjemového odpadu a informace o svozu biologicky rozložitelného komunálního 

odpadu v měsíci listopadu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

 

Bod 9. programu: Rozpočtové opatření č. 9/2017 

Předsedající na základě finančního vývoje hospodaření obce Strážkovice předložila 

zastupitelstvu informaci o Rozpočtovém opatření č. 9/20017. Rozpočtové opatření je ve 

vyrovnané ve výši 116.400,- Kč. Zastupitelstvo informaci projednalo a vzalo na vědomí. 

Rozpočtové opatření č. 9/2017 je přílohou tohoto zápisu. 

Návrh usnesení 9: Zastupitelstvo bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 9/20017 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

 
Bod 10. programu: Různé 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

uzavřené dne 2.8.2017 mezi obcí Strážkovice jako objednavatelem a Janem Čížkem – 

Dostav jako zhotovitelem na akci „Obnova WC pro veřejnost a imobilní občany 

v budově KD Strážkovice“, týkající se změny termínu plnění do 28.11.2017. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a Dodatek č. 1 schválilo. 

Návrh usnesení 10a: Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 

2.8.2017 mezi obcí Strážkovice jako objednavatelem a Janem Čížkem – Dostav jako 

zhotovitelem na akci „Obnova WC pro veřejnost a imobilní občany v budově KD 

Strážkovice“, týkající se změny termínu plnění do 28.11.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

b) Předsedající informovala zastupitelstvo o přípravách masopustu 2018 a organizaci 

Společenského plesu 2018. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 10b: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o přípravách masopustu 2018 a 

organizaci Společenského plesu 2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 



Usnesení bylo přijato  

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.10 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


